Página 19   27 de Dezembro de 2023 Nº 28.649Diário   Oficial
SECRETARIAS

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<#E.G.B#1529429#19#1532272>

EXTRATO DE ADESÃO À PLATAFORMA DE GOVERNO DIGITAL DE

MATO GROSSO

DA PARTE:     ADERENTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE
MATO GROSSO

DO OBEJTO:  “...formalizar a adesão do ADERENTE à Plataforma de
Governo Digital do Estado de Mato Grosso, de natureza cooperativa,

com a finalidade de promover a colaboração, o intercâmbio e a criação de
iniciativas inovadoras relacionadas à temática de Governo Digital no setor

público”.

DA VIGÊNCIA: O presente Termo de Adesão possui vigência por prazo
indeterminado, a partir da data de sua assinatura, podendo qualquer das

partes revê-lo ou deixá-lo a qualquer momento, mediante justificativa
formalizada com antecedência de, no mínimo, 60 (sessenta) dias corridos.

DATA DA ASSINATURA: 28 de novembro de 2023.

ASSINA: Basilio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de Estado de

Planejamento e Gestão.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1529429#19#1532272/>

Protocolo 1529429

<#E.G.B#1529440#19#1532283>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/05969

DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA
MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-MTI - CNPJ
15.011.059/0001-52.

DO OBJETO: contratação da Empresa Mato-Grossense de Tecnologia
da Informação para prestação de serviços de soluções tecnológicas
da plataforma de simplificação e desburocratização, a ser integrada à
Plataforma Digital do Estado. A contratação se fundamenta no art. 75, inciso
IX, da Lei nº 14.133/2021, que prevê a dispensa de licitação.
DO VALOR: O valor anual do objeto para efeitos gerais é de R$
16.661.966,66 (dezesseis milhões, seiscentos e sessenta e um mil e
novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos).

DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 48 (quarenta e oito) meses,
contados a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado à luz da Lei

nº 14.133/2021.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas deste contrato correrão por

conta de recursos consignados nas seguintes dotações orçamentárias:

UO 11601/ Projeto Atividade 1210/ Natureza de despesa 339040/ Fonte de
recurso 15010000;
UO 11601/ Projeto Atividade 1210/ Natureza de despesa 339040/ Fonte de
recurso 15010100.

Cuiabá - MT, 22 de dezembro de 2023.

ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de

Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Cleberson
Antônio Sávio Gomes/CONTRATADA.
<#E.G.B#1529440#19#1532283/>

Protocolo 1529440

<#E.G.B#1529441#19#1532284>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/10776

DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA
MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO-MTI - CNPJ
15.011.059/0001-52.

DO OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços integrados e gerenciados de interconexão segura de rede de

comunicação de dados, com monitoramento em tempo real e atendimento

em fibra óptica em todos os municípios do Estado, tendo como objetivo
a construção e operação solidária de uma rede estadual segura de

comunicação de dados, englobando acesso à Internet à redes privadas de

órgãos governamentais e a rede INFOVIA-MT, com WiFi para os órgãos

e em espaços públicos, promovendo comunicação corporativa de dados
no Poder Executivo Estadual com a ampliação do acesso, integração,

padronização, economicidade e inteligência digital para atender aos
serviços prestados pelos órgãos e entidades estatais ao cidadão. A

contratação se fundamenta no art. 75, inciso IX, da Lei nº 14.133/2021, que
prevê a dispensa de licitação.
DO VALOR: O valor anual do objeto para efeitos gerais é de R$
354.355.810,20 (trezentos e cinquenta e quatro milhões trezentos e
cinquenta e cinco mil oitocentos e dez reais e vinte centavos).

DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 60 (sessenta) meses, contados
a partir de sua assinatura, podendo ser prorrogado à luz da Lei nº

14.133/2021.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas deste contrato correrão por

conta de recursos consignados nas seguintes dotações orçamentárias:

UO 11601/ Projeto Atividade 1209/ Natureza de despesa 339040/ Fonte de
recurso 15010000;
UO 11601/ Projeto Atividade 1209/ Natureza de despesa 339040/ Fonte de
recurso 25010000.

Cuiabá - MT, 22 de dezembro de 2023.

ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de

Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e o Sr. Cleberson
Antônio Sávio Gomes/CONTRATADA.
<#E.G.B#1529441#19#1532284/>

Protocolo 1529441

<#E.G.B#1529509#19#1532355>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2023/SEPLAG

PROCESSO: SEPLAG-PRO-2023/10073

DAS PARTES: ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO e a EMPRESA
EMBRATOP GEO TECNOLOGIAS LTDA - CNPJ 03.497.158/0001-07.
DO OBJETO: Aquisição de equipamentos técnico de topografia RTK e
softwares que o acompanham, para atender a necessidade da Secretaria de
Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, contratação por Inexigibilidade
de Licitação com fulcro no Art. 74, inc. I, da Lei nº14.133/2021 e demais
legislações pertinentes.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente instrumento será de 24
(vinte e quatro) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato.

DO VALOR: Para efeitos gerais, o valor global do contrato é de R$
547.480,00 (Quinhentos e quarenta e sete mil quatrocentos e oitenta reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas deste contrato correrão por

conta de recursos consignados na seguinte dotação orçamentária:

Unidade Orçamentária 11601 / Projeto Atividade 2599 / Natureza de
despesa 449052/ Fonte 15010000.

Cuiabá - MT, 22 de dezembro de 2023.

ASSINAM: Sr. Basílio Bezerra Guimarães dos Santos - Secretário de

Estado de Planejamento e Gestão/CONTRATANTE e os Srs. Emerson
Batista Cauduro Velho e Alexandre Benjamim Rainda e Inácio Kinssei
Tayra/CONTRATADA.
<#E.G.B#1529509#19#1532355/>

Protocolo 1529509

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ba5dfcbe